भारत सरकार जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग केंद्रीय जल आयोग पी० सी० पी० निदेशालय



Government of India Ministry of Jal Shakti Dept. of Water Resources, RD&GR Central Water Commission PCP Directorate

M-75075/248/2021-PCP Dte/ 293-3/0

दिनांक/Dated? 7/09/2023

परिपत्र / Circular

विषय / Sub : केंद्रीय जल आयोग के क्षेत्रीय कार्यालयों में 1 अक्टूबर को सफाई अभियान करने बावत / Cleaning drives on $1^{\rm st}$ October at Regional Offices of Central Water Commission - Reg.

01 अक्टूबर को 1 घंटे की अवधि के लिए ('एक तारीख एक घंटा') श्रमदान में लोगों को शामिल करने के लिए भारत के माननीय प्रधानमंत्री द्वारा आह्वान किया गया है I

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए, सीडब्ल्यूसी के सभी क्षेत्रीय कार्यालयों से अनुरोध किया जाता है कि वे 1 अक्टूबर, 2023 को सुबह 10:00 बजे अपने क्षेत्राधिकार में एक सफाई अभियान आयोजित करें और गतिविधि समाप्त होने के उपरांत गतिविधि का विवरण यानी प्री-पोस्ट फोटोग्राफ, स्थान, गतिविधि की अवधि, प्रतिभागियों की संख्या इस कार्यालय को बताएं ताकि सभी क्षेत्रीय कार्यालयों का गतिविधि विवरण संकलन करके मंत्रालय को प्रस्तुत किया जा सके।

Call for Action' given by Hon'ble PM for engaging people in Shramdaan on 01st October for the duration of 1 hour- 'Ek tariq Ek Ghanta.

In view of the above, all the regional offices of CWC are hereby requested to organise a cleaning drive in your Juridiction on 1st October, 2023 at 10:00 AM and after the completion of the activity, the details of the activity i.e. pre-post photograph, location, duration of the activity, number of participants should be communicated to this office, so that the activity details of all the regional offices can be compiled and submitted to the Ministry.

(अनंत कुमार गुप्ता /Anant Kumar Gupta) निदेशक / Director

केन्द्रीय जल आयोग के क्षेत्रीय मुख्य अभियंता / FIELD CHIEF ENGINEERS OF CWC :

- 1. The Chief Engineer, Barak & Other Basin Organization, Shillong.
- 2. The Chief Engineer, Brahmaputra Basin Organization, Guwahati.
- 3. The Chief Engineer, Cauvery & Southern River Organisation, Coimbatore.
- 4. The Chief Engineer, Indus Basin Organisation, Chandigarh.
- 5. The Chief Engineer, Krishna Godavari Basin Organisation, Hyderabad.
- 6. The Chief Engineer, Lower Ganga Basin Organization, Patna.
- 7. The Chief Engineer, Mahanadi & Eastern Rivers Organization, Bhubaneswar.
- 8. The Chief Engineer, Monitoring Central, Nagpur.
- 9. The Chief Engineer, Mahi and Tapi Basin Organization, Gandhinagar.
- 10. The Chief Engineer, Monitoring South, Bangalore.



♦जल संरक्षण सरक्षित भविष्य-♦



Government of India Ministry of Jal Shakti Dept. of Water Resources, RD&GR Central Water Commission PCP Directorate

- 11. The Chief Engineer, Narmada Basin Organization, Bhopal.
- 12. The Chief Engineer, National Water Academy, Pune.
- 13. The Chief Engineer, Teesta & Bhagirathi-Damodar Basin Organization, Kolkata.
- 14. The Chief Engineer, Upper Ganga Basin Organization, Lucknow.
- 15. The Chief Engineer, Yamuna Basin Organization, Delhi.

प्रतिलिपि सादर सूचनार्थ / Copy for kind information to:

- 1. PPS to Chairman, CWC, New Delhi.
- 2. PPS to Chief Engineer (HRM), CWC, New Delhi.
- 3. Secretary, CWC, Sewa Bhawan, R K Puram, New Delhi.